PUBLICADO NO DOU N° 048, DE 12/03/2007, SEÇÃO 2, PAG. 20.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATOS DA REITORIA

O  REITOR  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  TOCANTINS,
designado pelo Decreto de 12 de julho de 2004, publicado no DOU n° 133, de 13 de julho de
2004, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

N°  044 -  Tornar  sem  efeito o  Ato  da  Reitoria  n°  014/2007,  publicado  no  DOU  de
01/02/2007, que nomeou o candidato  Ricardo Cardoso Benine, para o cargo de Professor
Assistente, com regime de trabalho de dedicação exclusiva, na área de Morfologia Animal
Comparada,  código  de  vaga  n°  222340,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação
Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N°  045 -  Tornar  sem  efeito o  Ato  da  Reitoria  n°  015/2007,  publicado  no  DOU  de
01/02/2007, que nomeou a candidata  Carine Haupt, para o cargo de Professor Assistente,
com regime de trabalho de dedicação exclusiva, na área de Lingüística I, código de vaga n°
707288, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins,
em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N°  046 - Nomear  Márcia Angélica dos Santos – que obteve a  2ª colocação no Concurso
Público objeto do Edital Convocatório n° 031/2006, publicado no DOU de 19 de junho de
2006 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 059/2006, publicado no DOU
de 11 de dezembro de 2006 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho
de Dedicação Exclusiva, na área de Lingüística I, com lotação na cidade de Porto Nacional,
código de vaga n°  707288,  do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade
Federal do Tocantins. Sendo a vaga decorrente da desistência da 1ª colocada.

N°  047 - Nomear  Giovanni Montinni Sandoval  – que obteve a 2ª colocação no Concurso
Público objeto do edital convocatório n° 031/2006, publicado no DOU de 19 de junho de
2006 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 059/2006, publicado no DOU
de 11 de dezembro de 2006 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de
40 Horas Semanais, na área de  Medicina I, com lotação na cidade de  Palmas, código de
vaga n°  323371,  do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do
Tocantins.  Sendo  essa  vaga  decorrente  de  vagas  não-preenchidas  do  mesmo concurso,  e
referente à portaria de autorização do MEC, n° 384, publicada no DOU de 02 de fevereiro de
2006.

1

N° 048 - Nomear Sergio Donizeti Ascencio – que obteve a 2ª colocação no Concurso Público
objeto do edital convocatório n° 031/2006, publicado no DOU de 19 de junho de 2006 e tendo
o resultado final homologado através do edital n° 059/2006, publicado no DOU de 11 de
dezembro  de  2006  –  para  o  cargo  de  Professor  Adjunto,  com  regime  de  trabalho  de
Dedicação Exclusiva, na área de Ciências da Saúde II, com lotação na cidade de Palmas,
código de vaga n°  775301,  do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade
Federal  do  Tocantins.  Sendo  essa  vaga  decorrente  de  vagas  não-preenchidas  do  mesmo
concurso, e referente à portaria de autorização do MEC, n° 384, publicada no DOU de 02 de
fevereiro de 2006.

Palmas, 08 de março de 2007.

Alan Barbiero
Reitor

2